filius Virginis. Et ille quantum ad humanam naturam *Quid est?* non dico quod memor es ejus, quia non recessit a te: sed *quoniam visitas eum*. Bene visitas, sicut medicus venit ad infirmum, quia infirmus non potest ad eum venire. Ita divinitas Christi ejus humanitatem, quæ sese erigere non potest, visitavit et ad superna levavit. Magnam gloriam contulisti homini per Filium hominis. Revera magnum est apud te quod illum visitas. Ostendit quomodo visitavit. *Vinisti eum ab angelis*, quantum ad humanam naturam, quia mortalem fecisti, quia passibilem: sed tamen *paulominus*. Ideo paulominus, quia non necessitate mortalis vel passibilis fuit, ut cæteri hominum, qui longe inferiores sunt angelis, sed propria voluntate. Et quia infirmus, ideo eum visitasti: quod inde patet, quia *gloria et honore coronasti eum*. Gloria resurrectionis, et honore ascensionis; quia sedere fecisti ad dexteram tuam. Aliter: *Coronasti eum gloria*, id est, in tenebris inferni, ubi nullus locus, nulla est distinctio, circumcinxisti eum magna luce, et honore, cum idem rediit circumdatus multitudine angelorum ministrantium ei. *Et multa corpora sanctorum cum eo surrexerunt* (*Math. xxvii*). — *Et constitui eum super opera manuum tuarum*: post ascensionem, id est, super ordines angelorum, qui dignitate quadam merito sunt dicendi opera manuum ejus, cum respectu aliarum creaturarum quasi studiosus creati videantur. Et est dictum a simili, quia illis operibus quæ perfectius fieri volumus proprias manus adhibere solemus. Et non solum constituisti eum super superiores creaturas, sed et inferiores illi subjugasti. *Omnia subjecisti*, scilicet ei alia præter angelos, *sub pedibus*, id est, sub sacramentis incarnationis ejus, ut per ea vel salventur credendo et conservando, vel pereant contemnendo; omnia, præter eum qui subiecit ei omnia, scilicet *oves*, id est, simplices in Ecclesia, *et boves*, id est prædicatores, qui in Ecclesia quasi in area triturant, quia pedibus, id est, doctrina excutiant grana a paleis, cum de peccatoribus faciunt justos, exeuntes eos a palea peccatorum, vel separantes fideles ab infidelibus. De quibus dicitur: *Non alligabis os bovi trituranti* (*Deut. xxiv, I Cor. ix*). Nota quod boves femineo genere posuit, quæ aptæ sunt ad fœtum: ita et apostoli, cum sint triturantes in minoribus, sunt etiam procreantes alias boves, ut nunquam deficiant prælati Ecclesiarum. Ut illud: *Pro patribus tuis nati sunt tibi filii* (*Ps. xlv*). Ideo et *universas* addidit. *Insuper et pecora campi*. Ideo insuper, quia hi qui persequuntur diversi sunt a superioribus ordine vitæ. *Et pecora campi*, id est, voluptuosos, ardua, id est, laborem fugientes, deditos gulæ et luxuriæ. *Volucres cæli*, id est elatos, cælestia rimantes, et sibi per superbiam hoc attribuentes, ut astrologi. Vel *volucres cæli*, potentes hujus sæculi, Deum per superbiam blasphemantes. *Et pisces maris*, id est, hujus sæculi curiosos: *qui perambulant semitas maris*, id est, qui cogitationibus suis ea perquirunt quæ transitoria et cito vane-